
1 

 

Zápis a usnesení č. 45 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 14. 11. 2016 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Ing. Jiří Klein, Mgr. Pavel Kuba 

Mgr. Mojmír Mazal 

Omluven: 0  

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 44 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 44 

 

Kontrola usnesení RM č. 44 

 

Usnesení 44/1532: RM schvaluje nabídku na zpracování bezpečnostního auditu k projektu 

„Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ od společnosti Cekr CZ 

s.r.o., Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk, IČ: 27821251 za nabídnutou cenu 44.500,00 Kč bez 

DPH celkem 53.845,00 Kč včetně DPH. RM ukládá starostce města uzavřít se zhotovitelem 

smlouvu o dílo. 

-trvá 

 

Usnesení 44/1547: RM bere na vědomí možnost pronájmu nevyužívaných nebytových 

prostor v areálu MŠ druhá polovina objektu, ve kterém je lékař na parcele č. 675 pro                   

f. JANEK spol. s.r.o. 1. máje 863 756 61 Rožnov pod Radhoštěm – šicí dílna a pověřuje 

starostku a místostarostu vykonat místní šetření týkající se míry hlučnosti provozu šicí 

dílny. 

-trvá 

 

1. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace 

o souhlas se zaúčtování zmařené investice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0.0 

toto usnesení: 

Usnesesní 45/1553: RM uděluje souhlas Základní škole Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizaci se zaúčtováním zmařené investice dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s oznámením ZŠ Loštice o vyhlášení ředitelského volna dne 18. 11. 2016 

(dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0.0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1554: RM bere na vědomí Oznámení ředitele ZŠ Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace o vyhlášení ředitelského volna dne 18. 11. 2016 ((dle § 24 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 

 

3. RM projednala nařízení obce č. 2/2016, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a vymezení úseků místních 

komunikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na 

území města Loštice, Žádlovic a Vlčic – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 45/1555: RM schvaluje vydání Nařízení města č. 2/2016 kterým se stanoví 

rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, 

chodníků a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území města Loštice, Žádlovic a Vlčic, dle 

přílohy. RM pověřuje starostku města a místostarostu města podpisem Nařízení města 

č. 2/2016. 

 

4. RM projednala návrh - Zimní údržba města viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1556: RM schvaluje předložený Plán zimní údržby místních komunikací, 

chodníků a průjezdních úseků silnic pro zimní údržbu místních komunikací v Lošticích    

na období 2016/2017, včetně úseků místních komunikací a chodníků, které se přes zimní 

období nebudou udržovat a vyhlašuje zimní pohotovost od 01. 12. 2016. 

 

Usnesení 45/1557: RM schvaluje Příkaz č. 11 k zabezpečení zimní údržby místních 

komunikací na období 2016/2017, dle přílohy. 

5. RM Loštice jako účastník řízení – 

projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice  – odboru stavebního úřadu 

-NPM – územní souhlas – vodovodní přípojka, Jevíčská 85/11 – M. 

-zahájení společného územního a stavebního řízení – přístřešek na auto a sklad zahr. nábytku 

Žádlovice č. p. 65 

 

projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice  – odboru životního prostředí 

-Rozhodnutí – zkušební provoz vodního díla – rekonstrukce bočního přelivu na náhonu MVE 

Loštice – vodní tok Třebůvka 

 

 projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice  – odboru stavebního úřadu – úsek 

silničního hospodářství 

veřejná vyhláška – opatření obecné povahy-stanovení místní úpravy provozu značka před 

domem č. p.117, Náměstí Míru Loštice 

veřejná vyhláška – opatření obecné povahy-stanovení místní úpravy provozu / úprava spojky 

ul. Sokolská a Moravičanská/  

Rozhodnutí – povolení zvláštního užívání /vodovodní a plynová přípojka/ město k č. p. 

454/27 - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1558: RM bere dokumenty MěÚ Mohelnice – odboru stavebního úřadu, 

odboru životního prostředí  a odboru stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství 

na vědomí. 

 

6. RM projednala návrh na uzavření smlouvy č. 4121230988 o uzavření budoucí kupní 

smlouvy o převodu nemovité věci předložený budoucím kupujícím firmou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, na odkup 

části pozemku p. č. 203/1 v předpokládané maximální výměře 20 m² v k. ú. Žádlovice, obec 

Loštice zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 

pracoviště Šumperk, viz příloha, na umístění a výstavbu nové kioskové trafostanice pro 

nových 25 RD lokalita Žádlovice, U Pešti.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 45/1559: RM schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 203/1                                         

v předpokládané maximální výměře 20 m² v k. ú. Žádlovice, obec Loštice zapsaného na 

LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 

Šumperk viz příloha, na umístění a výstavbu nové kioskové trafostanice pro nových 25 

RD lokalita Žádlovice, U Pešti. RM doporučuje ZM smlouvu č. 4121230988 o uzavření 



3 

 

budoucí kupní smlouvy o převodu nemovité věci předloženou budoucím kupujícím 

firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  

Děčín, IČ: 24729035, na odkup části pozemku p. č. 203/1 v předpokládané maximální 

výměře 20 m² na umístění a výstavbu nové kioskové trafostanice pro nových 25 RD 

lokalita Žádlovice, U Pešti schválit. 

 

7. RM projednala oznámení o ukončení realizace stavby Jevíčská - přeložka NNk parcela               

č. 2256/1 od ČEZ Distribuce, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1560: RM bere na vědomí oznámení ukončení stavby Jevíčská – přeložka 

NNk.  

 

8. RM projednala oznámení o zahájení řízení Povolení předčasného užívání stavby D35 

hranice okresu Šumperk – od Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

15 Praha 1/dotčená obec/ -viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 45/1561: RM bere na vědomí oznámení o zahájení řízení Povolení předčasného 

užívání stavby D35 hranice okresu Šumperk – od Ministerstva dopravy, nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1/ jako dotčená obec/.  

 

9. RM projednala oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, pracoviště 

Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk o vyhlášení výběrového řízení na koupi 

pozemku p. č. 1572 v k. ú. Loštice - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1562:  RM bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk o vyhlášení 

výběrového řízení na koupi pozemku p. č. 1572 v k. ú. Loštice.  
 

10. RM projednala žádost p. I. G., 789 83 Loštice o povolení vjezdu do ul. Krátká - jako 

jediná možnost vjezdu na zahradu a k RD č. p. 36 - viz příloha. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1563: RM schvaluje povolení vjezdu do ul. Krátká - jako jedinou možnost 

vjezdu na zahradu a k RD č. p. 392/36  pro pana I. G., 789 83 Loštice. 

 

11. RM projednala žádost J. Š., Loštice o pronájem části 16m2 parcely č. 1150- ostatní 

plocha, ostatní komunikace z důvodu vybudování předzahrádky k RD č. p. 195/5 v ul. 

Havelkova v Lošticích - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 45/1564: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout části 16m2 parcely č. 

1150- ostatní plocha, ostatní komunikace z důvodu vybudování předzahrádky k RD č. p. 

195/5 v ul. Havelkova v Lošticích p. J. Š. za těchto podmínek: 

- Pronajatá část pozemku nesmí být oplocena neprůhledným oplocením vyšším než 

150 cm.  

 

12. RM projednala žádost M. Š., 789 83 Loštice o koupi pozemku p. č. 1952- ostatní 

plocha, neplodná půda v k. ú. Loštice, pro účel zahrada -viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1565: RM schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek p. č. 1952- 

ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Loštice, pro účel zahrada za těchto podmínek: 



4 

 

- Kupující zajistí na své náklady všechny potřebné doklady k převodu nemovitostí/  

znalecký posudek, kupní smlouvu, návrh na vklad a zaplatí daň z převáděné 

nemovitosti/.  

 

13. RM projednala rozhodnutí KÚ Olomouckého kraje – zrušení povolení provozování ČOV 

z důvodů změny vlastníka ČOV, nové bylo povoleno v rámci vydání nového povolení 

k provozování vodovodů a kanalizací pro provozovatele ŠPVS a. s. - viz příloha.                           

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1566: RM bere na vědomí rozhodnutí KÚ Olomouckého kraje – zrušení 

povolení provozování ČOV z důvodů změny vlastníka ČOV, nové bylo povoleno v rámci 

vydání nového povolení k provozování vodovodů a kanalizací pro provozovatele ŠPVS 

a.s. 

 

14. RM projednala žádost Státního pozemkového úřadu o zveřejnění nabídky pozemku 254/1 

k. ú. Žádlovice. - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1567 RM bere na vědomí nabídku Státního pozemkového úřadu na 

odprodej pozemku 254/1 k. ú. Žádlovice.  

 

15. RM projednala skutečnost, že na pozemku p. č. 236 v k.ú. Loštice je umístěna podzemní 

stavba vodárny ve vlastnictví p. B. a M.  K., dle předložené KS a situace z PD - viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1568: RM bere na vědomí skutečnost, že na pozemku p. č.236 v k. ú. Loštice 

je umístěna podzemní stavba vodárny ve vlastnictví p. B. a M. K. dle předložené KS a 

situace z PD.   

 

16. RM projednala cenovou nabídku na provedení průzkumu a návrhu restaurování kašny na 

Náměstí Míru v Lošticích od f. Sochaři Olomouc, z důvodů ztráty vody z kašny za cenu 

11.600,-Kč bez DPH viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 45/1569: RM schvaluje cenovou nabídku na provedení průzkumu a návrhu 

restaurování kašny na Náměstí Míru v Lošticích od f. Sochaři Olomouc, z důvodů ztráty 

vody z kašny za cenu 11.600,-Kč bez DPH. 
 

17. RM projednala žádost PROJEKCE s.r.o., vodní a dopravní stavby, Jílová 2769/6,                     

787 01 Šumperk o vyjádření a souhlas se stavbou na akci „Silnice č. III/37327 Žádlovice 

pro stavební povolení a provedení stavby na pozemku města Loštice p. č. 183 k. ú. 

Žádlovice - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1570: RM schvaluje a souhlasí se stavbou „Silnice č. III/37327 Žádlovice na 

pozemku města Loštice p. č. 183 k. ú. Žádlovice.  
 

18. RM projednala žádost Milana Viciana, Projekce elektro, Horní 578/81A, 783 13 

Štěpánov o vyjádření k PD – Doplnění 1 stožáru VO – připojení radaru, lokalita Loštice- 

Jevíčská - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1571: RM schvaluje projektovou dokumentaci Milana Viciana, Projekce 

elektro, Horní 578/81A, 783 13 Štěpánov - PD –Doplnění 1 stožáru VO – připojení 

radaru, lokalita Loštice – Jevíčská.  
 

19. RM projednala žádost INTERPLAN – CZ, s.r.o., Purkyňova  79a,612 00 Brno                            

o vyjádření k PD –„Úprava správní budovy v areálu ZEKOF, s.r.o., U Vody 8/18, Loštice 

na parcele č. 822/1- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 



5 

 

Usnesení 45/1572: RM schvaluje projektovou dokumentaci INTERPLAN – CZ, s.r.o., 

Purkyňova  79a, 612 00 Brno  - PD –„Úprava správní budovy v areálu ZEKOF, s.r.o.,                     

U Vody 8/18, Loštice na parcele č. 822. 
 

20. RM projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí s fa. Elektro – projekce s. r. o.                           

o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu na akci Loštice – 

Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové NNk mezi ČEZ Distribuce a Městem Loštice - viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1573: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a smlouvy o právu provést stavbu na akci Loštice – Olomoucká, obnova DTS, NNv za 

nové NNk mezi ČEZ Distribuce a Městem Loštice. RM pověřuje starostku města 

podpisem smlouvy. 

 

21. RM projednala návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. v SAP 6000001202 ze dne           

29. 9. 2006 pro bankomat České spořitelny / nájemní smlouva končí 31. 12. 2016/ Návrh 

dodatku č. 2 na dobu do 31. 12. 2019 se snížením  nájemného o 100,-Kč z důvodů hranice 

profitability - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1574: RM schvaluje návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. v SAP 

6000001202 ze dne 29. 9. 2006 pro bankomat České spořitelny a.s. /nájemní smlouva 

končí 31. 12. 2016/ dodatek na dobu do 31. 12. 2019 se snížením nájemného o 100,-Kč 

z důvodů hranice profitability.  

 

Usnesení 45/1575: RM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. v SAP 6000001202 ze dne 29. 9. 2006 pro bankomat České spořitelny, a.s. 

 

22. RM projednala návrh předpisu „Systém náležité péče města Loštice“, týkající se 

nakládání s dřevní hmotou z městských pozemků. Jedná se o systém nakládání s dřevní 

hmotou při prvním uvádění na trh EU dle Nařízení EU č.995/2010“.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1576: RM schvaluje „Systém náležité péče města Loštice“, uvádějící 

poprvé na vnitřní trh EU dřevo nebo jiné produkty ze dřeva (palivo, klest, štěpka, 

větve) dle Nařízení EU č. 995/2010“ s účinností od 1. 12. 2016. 

 

23. RM vzala na vědomí informaci o vlastnictví septiků na Sídlišti, které vybudoval okresní 

investorský útvar pro různé vlastníky, z nichž pouze v případě 2 bytových domů z celkového 

počtu 6 bytových domů šlo o bytové domy ve vlastnictví města, ostatní bytové domy byly 

předány různým vlastníkům, avšak bez infrastruktury k těmto panelovým domům 

vybudované, septiky stejně jako kotelna, komunikace, chodníky, veřejné osvětlení kolem 

panelových domů atd. byly v rámci bytové výstavby v roce 1974 předány Místnímu 

národnímu výboru Loštice, z jehož vlastnictví po získání územní samosprávy města přešel 

tento majetek státu na město Loštice.  Z výše uvedených důvodů je město jediným vlastníkem 

septiků na Sídlišti, vzhledem k neustále se zhoršujícímu technickému stavu septiků se 

doporučuje jejich postupná likvidace, na základě výše uvedených skutečností RM projednala 

cenovou nabídku pana Víta Košáka, v částce 98.566,80 Kč bez DPH tj. 119.266,00 Kč včetně 

DPH na likvidaci septiku na Sídlišti. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 45/1577: RM schvaluje likvidaci septiku na Sídlišti na pozemku p. č. 1536 ve 

vlastnictví města. RM schvaluje nabídku pana Víta Košáka v částce 98.566,80 Kč bez 

DPH tj. 119.266,00 Kč včetně DPH na provedení likvidace septiku. RM ukládá starostce 

města uzavřít smlouvu o dílo na provedení díla dle předložené cenové nabídky 

zhotovitele. 

 



6 

 

24. RM projednala cenovou nabídku ing. Tomáše Tužína, Trávník č. p. 1315/28, Přerov,             

IČ: 01788205 na zpracování projektové dokumentace pro stupeň DUR, DSP a PDPS 

„rozšíření parkoviště v ulici Sokolská“, viz příloha, v celkové výši 55.000,00 Kč, projektant 

není plátce DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1578: RM schvaluje cenovou nabídku ing. Tomáše Tužína, Trávník č. p. 

1315/28, Přerov, IČ: 01788205 na zpracování projektové dokumentace pro stupeň DUR, 

DSP a PDPS „rozšíření parkoviště v ulici Sokolská“ viz příloha, v celkové výši 55.000,00 

Kč, projektant není plátce DPH. 

 

25. RM projednala písemnou výzvu společnosti VHZ Šumperk, a.s. na zaplacení pohledávky 

města ve výši 4.261.130,00 Kč (záloha na kupní cenu čistírny odpadních vod v Lošticích, 

která nebyla v rámci prodeje ČOV vypořádána) vůči společnosti VHZ Šumperk k datu do                 

31. 12. 2016 viz příloha. Starostka města informovala členy RM o osobním jednání 

s představiteli společnosti VHZ Šumperk, a.s., na kterém bylo ujednáno, že úhrada dluhu 

města vůči společnosti VHZ Šumperk bude řešena převodem městem vybudovaných 

kanalizačních stok v rámci projektu HP I.  do majetku VHZ Šumperk, vzhledem k obdrženým 

dotačním prostředkům není možné uskutečnit převod majetku ihned, k převodu majetku může 

dojít nejdříve k 1. 1. 2021, proto se smluvní strany dohodly na uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, kdy pohledávky ve výši 4.261.130,00 Kč bude v rámci uzavření smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě řešena jako záloha na kupní cenu převáděného majetku 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1579: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje splaškové kanalizace o 

celkové délce 1220,60 m (stoka A, stoka AO, stoka AI a stoka AII), výtlačného řadu a 

čerpací stanice ČS1 na pozemcích p. č. 1499, 1500, 1524, 1526/3, 1527/1, 1527/2, 1531/2, 

1536, 1543/1, 1544/2, 1544/3, 1544/4, 2253/1, 2253/2, 2259/80, 2256/1 v k. ú. Loštice, obec 

Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5249-05/15959-04/mardr. ze dne 7. 2. 2005), 

splaškové kanalizace o celkové délce 816,54 m (stoka AI-0, stoka AI-I, stoka AI-2, stoka 

AI-2a, stoka AI-3, stoka AI-4, stoka AIII), výtlačného řadu a čerpací stanice ČS2 na 

pozemcích p. č. 1499, 1480/1, 1446, 1499, 1306/1, 1306/2 1527/1, 1318/1, 1442/1, 2254/1, 

1352, 1975/7, 1319, 2259/80, 1342/2, 1319, 1370, 1413, 2256/1, 1527/1 v k. ú. Loštice, obec 

Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/26143-05/8982-05/mardr. ze dne 27. 9. 2005), 

kanalizační sítě ulice Ztracená o celkové délce 145,2 m na pozemku 113/1 v k. ú. Loštice, 

obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5903-06/12059-05/mardr. ze dne 28. 2. 

2006), kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS1 (SO 05)“ na pozemcích p. č. 1526/4, 

1526/3, 1527/2, 1527/3, 1527/1, 1499 – před digitalizací pozemků – 1526/3, 1526/4, 1527 

v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. VÝST-15810/04/Po/1 ze dne 15. 

12. 2004) a kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS2 (SO 06)“ na pozemku p. č. 1319 

v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č j. VÝST-8688/05/Po/1 ze dne 9. 9. 

2005). RM ukládá starostce města připravit ve spolupráci se společností VHZ Šumperk, 

a.s. návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě k projednání do příští RM, tak, aby mohl 

být návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě doporučen zastupitelstvu města 

k projednání a ke schválení. 

 

26. RM projednala návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací                     

č.  VPI/MS/2016/00142 předložený vlastníkem sítě Českou telekomunikační infrastrukturou 

a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov, IČ: 04084063 se stanovenou 

výši nákladů na překládku 812.044,00 Kč, překládka je na základě zákona č. 127/2005 Sb. 

mimo předmět daně z přidané hodnoty, smlouva se uzavírá na realizaci překládky vyvolanou 

projektem „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“, viz příloha a 

dále návrh na uzavření dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění 

stavby z města Loštice, který bude oprávněným žadatelem o vydání územního rozhodnutí na 

překládku sítě, na Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 



7 

 

130 00 PRAHA 3 – Žižkov, IČ: 04084063. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 45/1580: RM schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č.  VPI/MS/2016/00142 předložený vlastníkem sítě Českou telekomunikační 

infrastrukturou a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov, IČ: 

04084063 se stanovenou výši nákladů na překládku 812.044,00 Kč. 

 

Usnesení 45/1581: RM schvaluje dohodu o převodu některých práv a povinností 

z rozhodnutí o umístění stavby z města Loštice na Českou telekomunikační 

infrastrukturou a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov, IČ: 

04084063. 

 

27. RM znovu projednala problematiku „Městského kamerového dohledového systému, 

Loštice“, starostka města informovala RM, že firma Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 

1349/2, 128 00 Praha 2, není schopna v rámci své nabídky zajistit propojení „Městského 

kamerového dohledového systému, Loštice“ s Policií ČR v Mohelnici. Po jednání 

s provozovateli telekomunikačních sítí, komise pro hodnocení nabídek došla k závěru, viz 

příloha, že jedinou firmou, která dokáže vytvořit podmínky pro stabilní přenos dat                                    

z „městského kamerového dohledového systému, Loštice“ na Polici ČR v Mohelnici je firma 

RPS net s.r.o., Olšany 84, 789 62 Olšany, IČ: 27835057, na základě výše uvedených 

skutečností komise pro hodnocení nabídek doporučuje ke schválení cenovou nabídku firmy 

RPSnet s.r.o., Olšany 84, 789 62 Olšany, IČ: 27835057 na kompletní zajištění „Městského 

kamerového dohledového systému Loštice“, včetně zajištění přenosu dat z kamerového 

systému na Policii ČR viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

RM revokuje usnesení 43/1521: RM schvaluje dodavatele na dohledový kamerový 

systém města napojený na Policii ČR firmu Bártek Rozhlasy, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 

128 00 Praha 2 Nové Město, IČ: 27781275 

takto: 

Usnesení 45/1582: RM neschvaluje dodavatele na dohledový kamerový systém města 

napojený na Policii ČR firmu Bártek Rozhlasy, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 

2 Nové Město, IČ: 27781275 z důvodu že uchazeč nedokáže v rámci své nabídky zajistit 

propojení „Městského kamerového dohledového systému, Loštice“ s Policií ČR 

v Mohelnici. 

 

Usnesení 45/1583: schvaluje na základě doporučení komise pro hodnocení nabídek 

cenovou nabídku firmy RPSnet s.r.o., Olšany 84, 789 62 Olšany, IČ: 27835057 na 

kompletní zajištění „Městského kamerového dohledového systému Loštice“ včetně 

zajištění přenosu dat z kamerového systému na Policii ČR ve výši 297.192,90 Kč bez 

DPH, tj. 359.603,00 Kč včetně DPH. RM ukládá starostce města uzavřít s firmou 

RPSnet s.r.o., Olšany 84, 789 62 Olšany, IČ: 27835057 smlouvu o dílo. 

 

28. RM projednala výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor od České spořitelny 

a.s., Budějovická 12/64b, 140 00 Praha 4, s ukončením nájemního vztahu ke dni                               

28. 2. 2017  - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1584: RM bere na vědomí ukončení nájemního vztahu s Českou spořitelnou 

a.s, Budějovická 1912/64b, Praha 4, ke dni 28. 2. 2017 na základě písemné výpovědi.  

 

29. RM se seznámila se sílící nevolí občanů města k záměru České spořitelny, a. s. uzavřít 

pobočku v Lošticích. RM se seznámila s vyjádřením pana B. H. k této problematice, RM se 

seznámila s dalšími kroky provedenými městem pro zachování pobočky České spořitelny, a.s. 

v Lošticích.  



8 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1585: RM bere na vědomí zaslanou žádost města o pomoc ve věci řešení 

uzavření pobočky v Lošticích adresovanou Svazu měst a obcí, který zastupuje členské 

města a obce při složitých jednáních na celorepublikové úrovni, včetně jejich vyjádření, 

že iniciují schůzku s představiteli České spořitelny, a.s. ve věci uzavření pobočky 

v Lošticích a o výstupech z jednání nás budou informovat, viz příloha. RM bere na 

vědomí informaci, že se stejnou žádostí se město Loštice obrátilo na kancelář senátorky 

MUDr. Aleny Šromové, která je senátorkou zvolenou za naši regionální oblast. 
 

30. RM projednala možnost přemístění pobočky České pošty, s. p. do uvolněných prostor po 

České spořitelně, starostka města informovala RM o osobním jednání se zástupcem České 

pošty, s. p., kterému byly prostory spořitelny představeny a který vyjádřil, že prostor pro 

přemístění České pošty, s. p., je dostatečný. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 45/1586: RM schvaluje zaslat písemnou nabídku České poště, s. p. na 

pronájem prostor po České spořitelně, a.s. 

 

31. RM projednala rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje 

a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad o 

zamítnutí změny místní úpravy provozu na pozemní komunikaci omezení tranzitní nákladní 

dopravy nad 12t v Lošticích, viz příloha. RM projednala návrh na uzavření smlouvy o 

poskytování právních služeb se společností  KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 

2786, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 014 60 412 v rozsahu balíčku služeb MALÁ OBEC PLUS 

za poskytnutí služeb v rozsahu 20 hodin za rok za cenu 29.000,00 Kč viz příloha, které budou 

v nutném rozsahu využity pro zpracování odvolání k rozhodnutí o zamítnutí změny místní 

úpravy provozu na pozemní komunikaci, zbývají hodiny nevyužité pro účely odvolání, budou 

zužitkovány v zájmu obce v dalších problematických oblastech řízení města. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1587: RM bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice, odbor 

stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční 

hospodářství a speciální stavební úřad o zamítnutí změny místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci omezení tranzitní nákladní dopravy nad 12t v Lošticích. RM 

ukládá starostce města iniciovat kroky k jednání s dotčenými orgány veřejné správy 

v této věci. RM ukládá starostce města připravit argumentaci k podání odvolání proti 

rozhodnutí. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se 

společností KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, Pardubice, PSČ                   

530 02, IČ: 014 60 412 v rozsahu balíčku služeb MALÁ OBEC PLUS za poskytnutí 

služeb v rozsahu 20 hodin za rok za cenu 29.000,00 Kč. 

 

32. RM projednala dnešního dne ústně přednesenou žádost předsedy zájmového spolku TJ 

Slavoj Loštice, IČ: 14617935 pana Ing. L. K.  o závazný příslib města na spolufinancování 

projektu „Víceúčelové sportovní hřiště v areálu TJ Slavoj Loštice“.  V případě, že se žadateli 

TJ Slavoj Loštice, z. s., IČ: 14617935 podaří získat dotaci na projekt z Programu 133510 

Podpora materiálně technické základny sportu vyhlášený MŠMT pro rok 2017, termín podání 

žádosti do 30. 11. 2016, předpokládané náklady projektu 10 mil. Kč, předpokládaná výše 

spolufinancování 30% celkových nákladů projektu. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1588: RM bere na vědomí žádost TJ Slavoj, z. s., Loštice. RM není 

oprávněna vydat rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města v hodnotě 

nad 50 tisíc Kč, RM postupuje žádost TJ Slavoj, z. s., Loštice k projednání ZM, které 

v případě vznesení požadavku ze strany TJ Slavoj Loštice bude svoláno dne 28. 11. 2016. 

 



9 

 

33. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj program 

podpora cestovního ruchu v regionech pro rok 2017 na projekt „Směrový informační systém 

ve městě“ podpora ve výši 50% uznatelných nákladů. RM projednala cenovou nabídku od 

firmy Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na 

zpracování projektového záměru a žádosti o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč bez DPH 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1589: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR „Program podpora cestovního ruchu v regionech pro rok 2017“ na projekt 

„Směrový informační systém ve městě“. RM schvaluje cenovou nabídku od firmy 

Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na zpracování 

projektového záměru a žádosti o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč bez DPH. 

 

34. RM projednala žádost Českého rybářského svazu, místní organizace Loštice o převod 

nemovitosti č. p. 258 včetně pozemku p. č. 1624/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice v majetku 

města do vlastnictví Českého rybářského svazu, z. s. , MO Loštice, IČ: 18050310. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1590: RM schvaluje zveřejnění záměru převodu nemovitosti č. p. 258 včetně 

pozemku p. č. 1624/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice do vlastnictví Českého rybářského 

svazu, z. s., MO Loštice, IČ: 18050310. 

 

 

Dne 14. 11. 2016 zapsal: Jan Konečný  

 

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


